
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 8 del 01-02-2019

Oggetto: Incarico avv. Giovanna Crisafulli per convenzione negoziata assistita per
risarcimento danni ai sigg. Grasso Gaetano e Manitta Giuseppa.

Il Responsabile

Premesso:
-che la Giunta Comunale, con deliberazione n.3 del 28.01.2019, ha aderito alla proposta di
convenzione negoziata assistita, ex D.L.n.134/2014 convertito in Legge n.162/2014, in
relazione alla richiesta di  risarcimento danni avanzata, tramite il proprio legale, dai
Sigg.Grasso Gaetano e Manitta Giuseppa;
-che  con il medesimo atto  è stato conferito incarico all'avv. Giovanna Crisafulli, con studio
in Francavilla di Sicilia, via Visconte Ruffo;

Atteso che con il citato atto deliberativo è stata assegnata al Responsabile dell’Area
Amministrativa-Affari Generali la risorsa  di  € 750,00, omnicomprensivi, per  le fasi di
attivazione, negoziazione e conciliazione,autorizzandolo ad avviare le procedure per
l’incarico de quo;

Visto l’unito disciplinare di incarico destinato a regolare i rapporti tra questo Ente ed il
legale  in relazione al conferendo incarico;

Dato atto che alla spesa  di € 750,00 si farà fronte con lo stanziamento di cui  cap. 321
Miss.1, Prog.2, Tit.1 del redigendo bilancio 2019;

Visto l’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.e.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente

                                                               DETERMINA

a-di prendere atto dell' incarico conferito,per la causale di cui in premessa, con



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019

deliberazione di G.C. n.3/2019, all'avv. Giovanna Crisafulli con studio in Francavilla di
Sicilia, via Visconte Ruffo, per le  fasi di  attivazione,negoziazione e conciliazione;
b-di approvare l’unito schema di disciplinare d’incarico per regolamentare i rapporti tra il
Comune ed il legale incaricato;
c-di impegnare  la risorsa di € 750,00 assegnata a tal fine con imputazione al cap. 321
Miss.1, Prog.2, Tit.1, del redigendo Bilancio 2019, nel rispetto della previsione di cui
all’art.163, co.5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.e.ii.

Il Responsabile del procedimento              Il Responsabile dell’Area Amministrativa
-Affari Generali

dott.ssa Filippa Barbagallo                            dott.ssa Annamaria Costa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019

Premesso:
-che la Giunta Comunale con delibera n.3 del 28.01.2019 aderiva alla proposta di
convenzione megoziata assistita, ex D.L.n.134/2014 convertito in Legge n.162/2014, per
risarcimento danni richiesto dai Sigg.Grasso Gaetano e Maitta Giuseppa;
-che  con il medesimo atto  conferiva   incarico a legale di fiducia ,avv. Giovanna Crisafulli,
studio in Francavilla di Sicilia via Viosonte Ruffo;

Atteso che è stata assegnata   al Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali la
risorsa  di  € 750,00, omniacomprensivi, per  le fasi:  attivazione,negoziazione e
conciliazione;

Visto l’unito disciplinare di incarico destinato a regolare i rapporti tra questo Ente ed il
Legale  in relazione al conferendo incarico, autorizzando il Responsabile dell’Area
Amministrativa Affari Generali ad avviare le procedure per l’incarico de quo;

Dato atto che alla spesa  di € 750,00 si farà fronte con lo stanziamento del cap. 321 Miss.1
Prog.2 Tit.1 del redigendo bilancio 2019, di cui  all’art.163 del D.L.vo n.267/2000 e
ss.mm.e.ii;
Visto lo Statuto Comunale,
Visto l’O.A.EE.LL. vigente,
                                                  Determina

a-di conferire incarico a legale di fiducia ,avv. Giovanna Crisafulli, studio in Francavilla di
Sicilia, via Visconte Ruffo, per le  fasi: attivazione,negoziazione e conciliazione;
b-di approvare l’unito schema di disciplinare d’incarico legale per regolamentare i rapporti
tra Comune ed il legale incaricato;
c-di impegnare  la risorsa di € 750,00,dando atto che la spesa verrà a gravare sul cap. 321
Miss.1 Prog.2 Tit.1, del redigendo Bilancio 2019, di cui  all’art.163 del D.L.vo n.267/2000 e



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019

ss.mm.e.ii;

Il Responsabile del procedimento        Il Responsabile dell’Area Amministrativa
-Affari Generali

dott.ssa Filippa Barbagallo                            dott.ssa Annamaria Costa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019

Premesso:
-che la Giunta Comunale con delibera n.3 del 28.01.2019 aderiva alla proposta di
convenzione megoziata assistita, ex D.L.n.134/2014 convertito in Legge n.162/2014, per
risarcimento danni richiesto dai Sigg.Grasso Gaetano e Maitta Giuseppa;
-che  con il medesimo atto  conferiva   incarico a legale di fiducia ,avv. Giovanna Crisafulli,
studio in Francavilla di Sicilia via Viosonte Ruffo;

Atteso che è stata assegnata   al Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali la
risorsa  di  € 750,00, omniacomprensivi, per  le fasi:  attivazione,negoziazione e
conciliazione;

Visto l’unito disciplinare di incarico destinato a regolare i rapporti tra questo Ente ed il
Legale  in relazione al conferendo incarico, autorizzando il Responsabile dell’Area
Amministrativa Affari Generali ad avviare le procedure per l’incarico de quo;

Dato atto che alla spesa  di € 750,00 si farà fronte con lo stanziamento del cap. 321 Miss.1
Prog.2 Tit.1 del redigendo bilancio 2019, di cui  all’art.163 del D.L.vo n.267/2000 e
ss.mm.e.ii;
Visto lo Statuto Comunale,
Visto l’O.A.EE.LL. vigente,
                                                  Determina

a-di conferire incarico a legale di fiducia ,avv. Giovanna Crisafulli, studio in Francavilla di
Sicilia, via Visconte Ruffo, per le  fasi: attivazione,negoziazione e conciliazione;
b-di approvare l’unito schema di disciplinare d’incarico legale per regolamentare i rapporti
tra Comune ed il legale incaricato;
c-di impegnare  la risorsa di € 750,00,dando atto che la spesa verrà a gravare sul cap. 321
Miss.1 Prog.2 Tit.1, del redigendo Bilancio 2019, di cui  all’art.163 del D.L.vo n.267/2000 e
ss.mm.e.ii;

Il Responsabile del procedimento        Il Responsabile dell’Area Amministrativa
-Affari Generali

dott.ssa Filippa Barbagallo                            dott.ssa Annamaria Costa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019

Premesso:
-che la Giunta Comunale con delibera n.3 del 28.01.2019 aderiva alla proposta di
convenzione megoziata assistita, ex D.L.n.134/2014 convertito in Legge n.162/2014, per
risarcimento danni richiesto dai Sigg.Grasso Gaetano e Maitta Giuseppa;
-che  con il medesimo atto  conferiva   incarico a legale di fiducia ,avv. Giovanna Crisafulli,
studio in Francavilla di Sicilia via Viosonte Ruffo;

Atteso che è stata assegnata   al Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali la
risorsa  di  € 750,00, omniacomprensivi, per  le fasi:  attivazione,negoziazione e
conciliazione;

Visto l’unito disciplinare di incarico destinato a regolare i rapporti tra questo Ente ed il
Legale  in relazione al conferendo incarico, autorizzando il Responsabile dell’Area
Amministrativa Affari Generali ad avviare le procedure per l’incarico de quo;

Dato atto che alla spesa  di € 750,00 si farà fronte con lo stanziamento del cap. 321 Miss.1
Prog.2 Tit.1 del redigendo bilancio 2019, di cui  all’art.163 del D.L.vo n.267/2000 e
ss.mm.e.ii;
Visto lo Statuto Comunale,
Visto l’O.A.EE.LL. vigente,
                                                  Determina

a-di conferire incarico a legale di fiducia ,avv. Giovanna Crisafulli, studio in Francavilla di
Sicilia, via Visconte Ruffo, per le  fasi: attivazione,negoziazione e conciliazione;
b-di approvare l’unito schema di disciplinare d’incarico legale per regolamentare i rapporti
tra Comune ed il legale incaricato;
c-di impegnare  la risorsa di € 750,00,dando atto che la spesa verrà a gravare sul cap. 321
Miss.1 Prog.2 Tit.1, del redigendo Bilancio 2019, di cui  all’art.163 del D.L.vo n.267/2000 e
ss.mm.e.ii;

Il Responsabile del procedimento        Il Responsabile dell’Area Amministrativa
-Affari Generali

dott.ssa Filippa Barbagallo                            dott.ssa Annamaria Costa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019

Premesso:
-che la Giunta Comunale con delibera n.3 del 28.01.2019 aderiva alla proposta di
convenzione megoziata assistita, ex D.L.n.134/2014 convertito in Legge n.162/2014, per
risarcimento danni richiesto dai Sigg.Grasso Gaetano e Maitta Giuseppa;
-che  con il medesimo atto  conferiva   incarico a legale di fiducia ,avv. Giovanna Crisafulli,
studio in Francavilla di Sicilia via Viosonte Ruffo;

Atteso che è stata assegnata   al Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali la
risorsa  di  € 750,00, omniacomprensivi, per  le fasi:  attivazione,negoziazione e
conciliazione;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019

Visto l’unito disciplinare di incarico destinato a regolare i rapporti tra questo Ente ed il
Legale  in relazione al conferendo incarico, autorizzando il Responsabile dell’Area
Amministrativa Affari Generali ad avviare le procedure per l’incarico de quo;

Dato atto che alla spesa  di € 750,00 si farà fronte con lo stanziamento del cap. 321 Miss.1
Prog.2 Tit.1 del redigendo bilancio 2019, di cui  all’art.163 del D.L.vo n.267/2000 e
ss.mm.e.ii;
Visto lo Statuto Comunale,
Visto l’O.A.EE.LL. vigente,
                                                  Determina

a-di conferire incarico a legale di fiducia ,avv. Giovanna Crisafulli, studio in Francavilla di
Sicilia, via Visconte Ruffo, per le  fasi: attivazione,negoziazione e conciliazione;
b-di approvare l’unito schema di disciplinare d’incarico legale per regolamentare i rapporti
tra Comune ed il legale incaricato;
c-di impegnare  la risorsa di € 750,00,dando atto che la spesa verrà a gravare sul cap. 321
Miss.1 Prog.2 Tit.1, del redigendo Bilancio 2019, di cui  all’art.163 del D.L.vo n.267/2000 e
ss.mm.e.ii;

Il Responsabile del procedimento        Il Responsabile dell’Area Amministrativa
-Affari Generali

dott.ssa Filippa Barbagallo                            dott.ssa Annamaria Costa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 19 lì 12-02-2019


